
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»

(МБОУ «Рыльская COLI.I №5»)
Приказ № 1-100

от 12 марта 2020г. № 1-100
г.Рыльск

«О создании центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»

Па основании распоряжения от 17.12.2019г. №  Р -133 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально
технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности и малых городах, для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков при реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих 
достижение целей, показателей и результата федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» и признании 
утратившим силу распоряжение Минпросвещения России от 01.03.2019г. № Р- 
23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, с целью 
реализации мероприятий по созданию в 2020 году Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках регионального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, утвержденной постановления Администрации Курской 
области от 30.09.2019 № 1-1073, на основании письма Комитете образования и 
науки Курской области от 20.12.2019г. № 07.1-07/14515,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «РСОШ № 5» центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей « Точка роста».
2. Создать комиссию по созданию центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в составе:

Руководитель комиссии: Острикова П.П. - заместитель директора по
МР;

Члены комиссии:
Глинкина Н.В. -  заместитель директора по УВР;
Смирнова М.А. -  заместитель директора по ВР;
Малинников Ю.Н. -  заведующий хозяйством.



3. Утвердить план мероприятий «Дорожную карту» по созданию и 
функционированию центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (Приложение 1).
4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра «Точка рос та» (Приложение № 2).
5. Заместителю директора по МР Остриковой Н.Н. разработать положение о
Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 
МБОУ «РСОШ № 5». 1
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


